Aemiliani Institutoris Congregationis Somaschae die 2. Septembris 1769. tum novissime Sancti Francisci Caraccioli Fundatoris Clericorum Regularium Minorum die 5. Aug. 1807. omnibus mature perpensis rescribendum censuit: « Ad me Secretarium cum Sanctissimo. » Die 31. Aug. 1839.

Super quibus omnibus facta postmodum Eidem Sanctissimo Domino Nostro Gregorio Papae XVI. fideli relatione, Sanctitas Sua precibus benigne annuens ex speciali gratia supradictum Officium cum Missa denuo ab Reverendissimo Domino Cardinali Carolo Maria Pedicini Episcopo Praenestino, Sanctae Romanae Ecclesiae Vice Cancellario, et Sacrorum Rituum Congregationi Praefecto una cum R. P. D. Virgilio Pescetelli Sanctae Fidei Promotore revisum a Clero Saeculari, et Regulari utriusque sexus universalis militantis Ecclesiae, qui ad horas Canonicas tenentur, quotannis die secunda Augusti sub ritu duplicis minoris recitari praecepit, die 10. Mense Septembris eodem anno 1839.

4877. BALNEOREGIEN.

Sacerdos Hieronymus Belli Caereoniarius Cathedralis Ecclesiae Balneoregien. pro sui muneris parte incumbens observantiae Rituum, ac Caereoniarius ad Legum tramites, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia enodanda Dubia proposuit, nimirum.

1. Cui debeatur praecedentia in incessu per vias occasione associandi funus, an Capitulo Collegiatae capitulariter intervenienti, vel Parocho ipsius defuncti?

2. Cui debeatur elatio Crucis in casu?

3. An invitato Capitulo Collegiatae, omnes tam Saeculares, quam Regulares, nec non Parochus ipsius defuncti intervenire debeant in Ecclesiam Collegiatam, ut omnes sub unica Cruce Capituli incedant?

Sacra autem Congregatio ad Vaticanas Aedes subsignata die in Ordinariis Comitibus coadunata, ad relationem mei infrascripti Secretarii, omnibus mature consideratis, rescribendum censuit iuxta alias decreta.

Ad 1. « Debetur Capitulo, uti in una Ianuensis diei 13. Martii 1688. »

Ad 2. « Ecclesiae ad quam defunctus defertur, uti pluries decretum fuit, ac praesertim in una Nullius diei 26. Sept. 1682. Si vero intersit Collegiatae Capitulum, huic debetur praelatio Crucis iuxta Generale Decretum diei 2. Iulii 1661. »

Ad 3. « Affirmative iuxta alias decreta. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit, die 11. Aprilis 1840.

4878. BARCHINONEN.

Reverendissimus Barchinonen. Episcopus totis viribus optans ut Dei cultus in externis caeremoniis tum in Sacrosancto Missae Sacrificio, tum in Officio Divino ab omnibus sub eadem norma iuxta Rubricas recte peragatur, sui muneris esse duxit sequentia Dubia Sacrorum Rituum Congregationi proponere pro opportuna dilucidatione, nimirum.

1. In Choro Cathedralis Ecclesiae Barchinonen. Officium Translationis Sanctae Eulaliae sub ritu duplicis cantatur cum magno apparatu, et solemnitate: in concurrentia cum aliis duplicibus maioribus Vesperae dicti Officii ratione magnae solemnitatis possunt ne celebrari integrae?

2. Usque nunc in Missa eiusdem Translationis dicitur *Credo* ab omnibus Sacrum facientibus etiam extra Cathedralis Ecclesiam, ubi tantum Reliquiae asservantur: retinenda ne est haec immemorabilis consuetudo?

3. Missae in Oratorio privato non possunt celebrari in Festo Titulari Parochiae, ubi Oratorium constructum est: in Oratoriis privatis intra Civitatem constructis, debetur ne censi prohibito Sacrum facere etiam in die Titularis, nempe die tertiae Maii, aut tantum in Titulari propriae Parochiae?

4. Coequentes privilegium habentes Missam Votivam dicendi Beatae Mariae Virginis, possunt ne in die Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi tres Missas votivas Beatae Mariae Virginis celebrare?

5. Iuxta Pontificale Romanum Episcopus post Ordinationem Presbyterorum iniungit eis obligationem celebrandi post primam eorum Missam unam de Spiritu Sancto, alteram de Beata Maria Virgine, et tertiam pro Defunctis; ad hoc ut obligatio isthaec facilius adimpleatur, possunt ne dictae Missae in diebus duplicibus minoribus celebrari?

6. Sacra Rituum Congregatio decrevit die 12. Novembris anni 1831. celebrante Sacerdote in aliena Ecclesia, Missam concordare debere cum Officio, quod quisque recitavit, dummodo cum colore Ecclesiae, in qua celebrat, aptetur, quaeritur nunc utrum debeat etiam conformari in recitatione Symboli Nicaeni sui Officii, vel Officii Ecclesiae?

7. Dum duo Officia Passionis concurrunt, quaeritur utrum Vesperae debeant fieri de primo, vel de secundo?

Sacra eadem Congregatio ad Vaticanas Aedes infrascripta die in Ordinariis Comitibus coadunata,

ad relationem R. P. D. Secretarii, omnibus rite perpensis, et examinatis, rescribendum censuit:

Ad 1. « Posse, si Officium sequens non fuerit maioris dignitatis iuxta numerum Sextum Tabellae Concurrentiae. »

Ad 2. « Negative etiam in Cathedrali, dummodo Reliquia non fuerit insignis, quo in casu in Cathedrali tantum. »

Ad 3. « Prohibitum est tantum in Festo Patroni Civitatis vel Dioecesis, non in Festo Titularis, quod non inducit praeceptum audiendi Sacrum et abstinendi a servilibus. »

Ad 4. « Negative. »

Ad 5. « Negative, sed in diebus a Rubrica permissis. »

Ad 6. « Poterit in Officio proprio; dummodo non sit addendum ratione Corporis, vel Reliquiae: debet si celebret, de Officio Ecclesiae. »

Ad 7. « Nihil de sequenti; dummodo non fuerit potioris ritus: tunc enim nihil de primo. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit, die 11. Aprilis 1840.

4879. CAMERACEN.

Parochus Decanus Sancti Petri de Davai, quod est Oppidum Cameracensis Dioecesis, sequens Dubium Sacrorum Rituum Congregationi pro opportuna solutione proposuit, nimirum.

An debeant semper tres ad minus Orationes cantari quando fit de Dominica, et celebratur Missa solemniter cum Diacono, et Subdiacono: ratio dubitandi est, quod quaedam Directoria dicunt Missam Solemnem commemorationem Simplex excludere: an sufficiat tunc unicam Orationem canere, si non intersit Octava?

Et Sacra eadem Congregatio Ordinariis in Comitibus ad Vaticanas Aedes infrascripta die coadunata, ad relationem mei subscripti Secretarii, omnibus mature consideratis rescribendum censuit: « In Missis Solemnibus duplicis primae, et secundae Classis tantum omittuntur aliae Orationes. »

Atque ita rescripsit, et declaravit, die 11. Aprilis 1840.

4880. FIRMANA.

Quum in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitibus ad Vaticanum infrascripta die coadunatis a R. P. D. Secretario propositae fuerint etiam preces Capituli Collegiatae Ecclesiae Monsanpietrangeli Archiepiscopatus Firmanae hisce conceptae terminis.

Beatissimo Padre.

Il Capitolo della Collegiata della Terra di Monsanpietrangeli Diocesi di Fermo composto di dieci

Canonici, cinque de' quali hanno il peso della cura delle anime, e di due Prebendati Chierici, umilmente espone, che dovendosi al presente dal predetto Capitolo, e Canonici nelle Vigilie, e nella Quaresima cantare due Messe Conventuali a forma della Rubrica, una cioè del Santo corrente, e l'altra della Feria, gli manca il tempo necessario per ascoltare le Confessioni, istruire la Gioventù nella Dottrina Cristiana, e compiere gli altri officii Parrocchiali, per cui supplicano la Santità Vostra, onde si degni concedergli la grazia di poter celebrare senza canto, e meramente letta in altro Altare la Messa della Feria, o Vigilia, nell'atto che si canta nel Coro Collegialmente la Messa del Santo. Che ec.

Sacra eadem Congregatio, rescribendum censuit: « Missa de Feria seu Vigiliae, Choro praesente, celebrari permittitur sine cantu ad Decennium. » Die 11. Aprilis 1840.

4881. FLORENTIN.

Plebana in Ecclesia Sancti Bartholomaei vulgo nuncupata a Gagliano Florentin. Archidioecesis erecta est Sodalitas titulo bonae Mortis. Ad utriusque sexus Sodalium salutem prospiciendum, praesertim dum in extremo mortis periculo sunt constituti, Sacrorum Rituum Congregationi supplicavit Sacerdos Stanislaus Pozzi recensitae Ecclesiae Plebanus, quatenus ad Sancti Apostoli praedicti Aram valeat celebrari Missa pro infirmo mortis in articulo constituto, uti prostat in calce Missalis Romani, toties quoties quilibet Sodalium in hoc periculo versatur. Sacra eadem Congregatio ad Vaticanas Aedes infrascripta die Ordinariis in Comitibus coadunata, ad relationem mei subscripti Secretarii, omnibus rite perpensis rescribendum censuit: « Pro Collecta tantum in Missa diei. » Atque ita servari posse permisit, attamen servatis Rubricis, die 11. Aprilis 1840.

4882. HYDRUNTIN.

Sacrorum Rituum Congregationi humillime exposuit Reverendissimus Hydruntin. Archiepiscopus illa in Provincia sensim Canonicos omnes sine speciali privilegio sibi vindicasse quaedam specialia honoris insignia quasi sibi debita, ex quo renunciatur Canonici, gestandi nimirum in galeris chordulas cum floccis, et caligas violacei coloris, quosdamque ex ipsis etiam Annulum; propterea pro sui muneris parte quaesivit: An usus a Canonicis tum Cathedralium tum omnium Collegiatarum pluribus ab hinc annis inductus deferendi sericos in galeris floccos, et caligas violaceas, quae iam in Hydruntina Provincia habentur ut propria honoris, aut personatus insi-

gnia, prohiberi debeat, vel tolerari, quum timeri possit, an idem censendum sit de usu Annuli, aut in quibus circumstantiis? Sacra eadem Congregatio ad Vaticanas Aedes Ordinariis in Comitibus infrascripta die coadunata ad relationem R. P. D. Secretarii, omnibus rite consideratis, atque examinatis, rescribendum censuit: « Moderandam esse consuetudinem iuxta Constitutionem. *Decet Romanos Pontifices*: sa. me. Pii Papae VII. quarto Nonas Iulias 1823. editam: quoad vero Annuli usum serventur Decreta pluries edita, praesertim in Beneventana diei 13. Septembris 1670. ad Dubium 2. quo Annuli delatio in Missa est vetita omnibus Sacerdotibus, etiam si sint Protonotarii Titulares, Dignitates, et Canonici Cathedralis. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit, die 11. Aprilis 1840.

4883. MEXICANA.

In Ecclesia Sanctimonialium Capuccinarum Civitatis Mexicanae, Ordinario Dioecetano subditarum, quadraginta et amplius ab hinc annis consuetudo invaluit contra id quod hac de re praescriptum a Rubricis invenitur, ut Sacerdotes Missam sic Officio suo conformem celebrent, ut nec de colore paramentorum, nec de ritu Capuccinarum curent: immo potius Moniales ipsae Sacristae quotidie ad ornamenta ministranda, non Ecclesiae suae propriae, sed Clericale Directorium consulant, et sequantur. Cappellanus ergo, qui earum nunc curam gerit, Sacrorum Rituum Congregationem requisivit an standum sit in posterum praedictae consuetudini, an Rubricis? Sacra eadem Congregatio in Ordinariis Comitibus ad Vaticanas Aedes subscripta die coadunata, referente me subscripto Secretario, respondendum censuit: « Servandas esse Rubricas, et Decreta huius Sacrae Congregationis. » Die 11. Aprilis 1840.

4884. MUTINEN.

Quum in Ordinariis Comitibus Sacrorum Rituum Congregationis ad Vaticanum subsignata die habitis relatae fuerint preces Parochorum Mutinen. exquirentium confirmationem invecetae apud ipsos consuetudinis gestandi in Supplicationibus Stolum super Cottam, atque Mozzettam; Eminentissimi et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, auditis etiam Informatione, et Voto Reverendissimi Episcopi, rescribendum censuerunt: *Non expedire*. Die 11. Aprilis 1840.

4885. NEOCASTREN.

Princeps Ecclesia Oppidi cui nomen vulgo Scigliano-Diano Marturanensis olim Dioecesis, nunc autem Neocastrensis, Deo in honorem Beatae Ma-

riae Virginis in Coelum assumptae dicata, quum post Cathedralam ceteris emineret anno 1677. ab Reverendissimo Marturanensi Episcopo Palmerio in Collegiatam Ecclesiam fuit erecta, qui aere proprio undeviginti Portiones, seu Praebendas fundavit, et Dignitates quinque in eadem constituit, Decanum scilicet, Archipresbyterum, Abbatem, Cantorem, et Custodem seu Thesaurarium, qui omnes Choro interesse alternis vicibus debebant, functionesque omnes Ecclesiasticas ad instar Cathedralium peragere. Huiusmodi institutio, ac fundatio Regium assensum obtinuit solummodo anno 1791. quo tempore ex Decreto tantum Rm̄i Marturanensis Ordinarii recensitae Collegatae Capitulum Statuta, seu peculiare sibi adscivit leges, Canonicalia Insignia vindicavit ceu propria, quibus Choro inserviret, licet quoad colorem tantum haec ab Insigniis Canonicorum Marturani distinguerentur, peculiaremque Crucem in publicis Supplicationibus erexit. Modo vero quum incertum haereat an rite omnia enunciato modo fuerint gesta, ad cautelam penes Sacram Poenitentiarum recursum habuit, ut absolutionem consequeretur non modo quoad praeteritum, sed maiorem etiam firmitatem quoad futurum, a qua pridie Idus Decembris superiore anno 1839. sequens prodiit Rescriptum: « Sacra Poenitentiarum de speciali, et expressa Apostolica Auctoritate omnes, et singulos in praemissis culpabiles a Censuris, si quas ob praemissa incurrerint, ad cautelam absolvit eum Poenitentia recitandi Psalmum *Miserere*, et obligatione intra tres menses a die receptionis praesentium computandos recurrendi per medium Agentis ad Congregationem Sacrorum Rituum: » Ante praefinitum hoc tempus per suum Gestorem supradictum Capitulum Supplicem Libellum Sacrorum Rituum Congregationi exhibuit, ut sibi legitime concedatur in posterum gestandi supradicta Insignia facultas, et indultum omnia rite peragendi iuxta exposita superius. Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanas Aedes subscripta die Ordinariis in Comitibus coadunata, ad relationem mei infrascripti Secretarii, omnibus mature consideratis, rescribendum censuit: « Pro gratia, et expediantur Litterae Apostolicae in forma Brevis, si Sanctissimo placuerit. » Die 11. Aprilis 1840.

Super quibus omnibus facta postmodum Sanctissimo Domino Nostro Gregorio XVI. Pontifici Maximo per me subscriptum Secretarium fideli relatione, Sanctitas Sua benigne annuit, praedictasque Litteras Apostolicas in forma Brevis expediri iussit, die 8. Maii 1840.

4886. ORDINIS MINORUM
SANCTI FRANCISCI CONVENTUALIUM.

Quum superiori Anno 1839. Alumni Ordinis Conventualium Sancti Francisci in Oppido vulgo Bettone Dioecesis Assisien. in Supplicatione fieri solita die ipso Paschae Resurrectionis, contra invec- tam consuetudinem usi fuerint Pluviali, freti Decreto Sacrorum Rituum Congregationis diei 21. Martii 1699. ac proinde Capitulum Collegiatae illius Ecclesiae renuerit accedere ad Supplicationem, si quidem per Pluvialis usum Innovatio inducebatur in hac ipsa Supplicatione non minus, quam in altera fieri solita in die Solemnitatis Sancti Iosephi, apud Reverendissimum D. Episcopum Assisiensem controversia delata est, ac eiusdem sententia requisita tum super iure instituendi supradictas Supplicationes, an scilicet competant Parocho, an Ordini ipsi Conventualium; tum super usu Pluvialis in iisdem Supplicationibus nunc primum adhibiti. Reverendissimus ille Antistes edicens ius quoad ipsas Supplicationes competere Alumnis Ordinis Conventualium, decrevit ut super usu Pluvialis contra invec- tam consuetudinem sententia requiretetur Sacrorum Rituum Congregationis. Facti specie, et circum- stantiarum serie per R. P. D. Secretarium expo- sitis in Ordinariis Sacrorum Rituum Congrega- tionis Comitii ad Vaticanas Aedes subscripta die coadunatis, Emi et Rmi Patres Sacris tuendis Riti- bus praepositi, rescribendum censuerunt: «Servato Episcopi Decreto, stetur consuetudini incedendi sine Pluviali, et Ministris.» Die 11. Aprilis 1840.

4887. PISANA.

Quum in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitii ad Vaticanum hodierna die habitis a R. P. D. Secretario inter cetera rela- tae etiam fuerint sequentes preces, nimirum.

Emi, et Rmi Patres.

In Ecclesia Conventuali Pesarum incliti Ordinis Sancti Stephani Papae Martyris plura cele- brantur Anniversaria Defunctorum, et illa magno- rum Magistrorum, et Equitum Fratrum, quibus intersunt Magistratus Civitatis, aliae Dignitates, et Fratres eiusdem Ordinis: et semper ex anti- qua consuetudine cantatum est primum Nocturnum Defunctorum cum Invitatorio, et Psalmo *Venite exultemus Domino*: Quaeritur an servanda sit haec consuetudo? vel quid in posterum agen- dum? Et Sacra eadem Congregatio rescribendum censuit: «Serventur Rubricae.» Die 11. Apr. 1840.

4888. TAURINEN.

In Regionibus Augustae Taurinorum illud in more positum est per Leges Civiles ut Fidelium

cadavera per integrum diem ab obitu domi retineantur, deferantur inde ad Ecclesiam, ac Iustus persolutis, in cubiculo, quod propterea mortuarium audit, serventur, et postera die Sepulturae tradantur. Hoc moreposito, omnia bene eveniunt, ac servari valet dispositio Ritualis Romani si quis mane moritur; sed si Vespertinis horis diem clau- serit supremum, supradicta omnia et vespere pe- raguntur, ac Missa pro defuncto ad alterum aman- datur diem. Hinc varia exurgit praxis, si illa die non praesente cadavere, occurrat Officium ritus duplicis: nonnulli siquidem ea sunt in opinione dici posse Missam *de Requie*, ac si Corpus praesens esset: nonnulli vero autumant a Rubricis vetari. Ea propter R. P. D. Archiepiscopus Thes- salonicensis apud Serenissimum Regem eiusdem Ditionis Apostolicus Nuncius, exceptis super re Sacerdotum supplicationibus, Sacrorum Rituum Congregationem humillime rogavit, quatenus in casu certa praescribatur norma, quae ab omnibus uniformiter praedicto in casu servetur in poste- rum. Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanas Aedes infrascripta die Ordinariis in Comitii coadunata, ad relationem mei subscripti Secretarii, omnibus mature consideratis, rescribendum cen- suit: «Dentur Decreta, nimirum in una Egitan- nien. die 23. Maii 1603. ad Dubium quintum, quo cavetur posse in die Dominico, vel festivo celebrari Missam Defunctorum pro Defuncto, cuius corpus adhuc insepultum super terram reti- netur: secus si iam sepultum sit, quo casu in die sequenti etc. Altera in una Ordinis Minorum San- cti Francisci de Observantia Provinciae Conce- ptionis Beatae Mariae Virginis in Regno Portugal- liae diei 18. Decembris 1779. ad Dubium IX. sic conceptum: An quando Defunctus tumulatus fuit vespere ob aliquam causam possit sequenti mane Officium et Missa cantari *de Requie* etiam si recitetur de Festo duplici? responsum fuit: Affir- mative, exceptis tamen diebus in quibus Missae cantatae *de Requie* prohibentur absente cada- vere.» Atque ita rescripsit, ac servari posse man- davit etiam in Regionibus Augustae Taurinorum subiectis, ubi praefata lex viget. Die 11. Aprilis 1840.

4889. TRIVENTIN.

Quum hodiernus Prior Congregationis Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo loci Capra- cotta Dioecesis Triventin. Sacrorum Rituum Congregationem instanter rogarit, ut non obstante Generali Decreto prohibente deferri sub Balda- chino Sanctorum Imagines, id permetteret de spe- ciali gratia eidem Congregationi quoad Simula-

erum Beatae Mariae eodem sub titulo; Sacra eadem Congregatio in Ordinario Coetu ad Vaticanum subsignata die coadunata, rescribendum censuit: « Servetur Generale Decretum. » Die 11. Apr. 1840.

4890. VERCELLIEN.

Quum Reverendissimus Vercellen. Episcopus optaret in honorem Beatae Ludovicae a Sabaudia Deo consecrare Succursalem Ecclesiam, quae modo construitur in Territorio Vercellensis Dioecesis; ac proinde Sacrorum Rituum Congregationem enixe efflagitarit opportunum ad id Indultum; Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Saeris tuendis Ritibus praepositi, ac ad Vaticanas Aedes subscripta die coadunati, probe noscentes a Decretis omnino prohiberi in Beatorum honorem Ecclesias, vel Altaria dicare; referente me infrascripto Secretario, respondendum censuerunt: « Obstant Decreta. » Die 11. Aprilis 1840.

4891. VITERBIEN.

Sacrorum Rituum Congregationi fuit expositum quod quidam Parochi Viterbienses retinent consuetudinem Missam unicam *de Requie*, ut vocant, maiorem, celebrandi praesente corpore pauperis defuncti sine cantu, quando cum distincto Campanarum sonitu, ac solemnibus quodam apparatu diebus etiam duplicibus, non vero solemnioribus, post quam iuxta Rubricas Ritualis Romani titulo *de Exequiis* procedunt ad absolutionem Cadaveris assistentibus Sacristanis superpelliceo indutis: quaeritur ideo an bene, et an reliqui Parochi, stante Ritualis Romani praecepto de non omittendo Missae ritu pro defunctis, praesente cadavere, nisi obstet magna diei celebritas, ac Synodali mandato de non sepeliendo cadavere quantumvis paupere absque unius saltem Missae celebratione, se conformare teneantur et Missam *de Requie* celebrare ut supra? Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanas Aedes Ordinariis in Comitibus hodierna die coadunata ad relationem mei subscripti Secretarii, omnibus rite libratibus, rescribendum censuit: « Serventur Rubricae, et Leges Synodales. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit, die 11. Aprilis 1840.

4892. ROMANA.

Praetis in Patriarchali Vaticana Basilica a Sanctissimo Domino Nostro Gregorio Papa XVI. novissimae Canonizationis Solemnibus, pro quibus rite explendis summo labore connituntur universi Sanctae Sedis Apostolicae Caeremoniarum Magistri, hisce nihil solemnius erat quam Sanctorum singulas Imagines in grati animi ergo accipere iuxta ius sancitum in nova Reformatione edita

a sanctae memoriae Benedicto Papa XIV. sub die 14. mense Aprilis anno 1741. Sed insperato res contra accidit; et horum Supranumerarii animadvertentes Seniores tantum, qui de numero sunt, pictis tabulis donatos a Postulatoribus fuisse, omni apud ipsos incassum adhibito studio ut a coepto desisterent, supplicem libellum porrexerunt Eminentissimo et Reverendissimo D. Cardinali Carolo Mariae Pedicini Episcopo Praenestino, S. R. E. Vice-Cancellario, et Sacrorum Rituum Congregationi Praefecto, qui una simul praeerat particulari coetui ab eodem Sanctissimo Domino Nostro deputato pro dirimendis quaestionibus, quae oriri possent vel ante vel post Canonizationem, quatenus dignaretur opportune providere. Eminentissimus Cardinalis Praefectus cum facultatibus sibi attributis, Kalendis Septembris superiore anno 1839. rescripsit: « et Oratores Supranumerarios iuxta reformationem recensitam pictis tabulis donandos esse. » Attamen quum Postulatores haec moras trahant, ut scandalum de medio tollatur, et ius quaesitum sibi vindicent, Sacrorum Rituum Congregationi novas supplicationes porrexerunt ipsi Caeremoniarum Magistri Supranumerarii.

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanas Aedes subscripta die ordinariis in Comitibus coadunata, ad relationem Eminentissimi et Reverendissimi Domini Cardinalis Praefecti, omnibus rite consideratis, unanimiter rescribendum censuit: « iuxta Benedictinam Reformationem, et allatum rescriptum diei 1. Septembris 1839. Oratoribus Caeremoniarum Magistris pictas tabulas a Postulatoribus Canonizationis deberi. »

Atque ita rescripsit ac servari mandavit, die 11. Aprilis 1840.

4893. URBIS, ET STATUS
ECCLESIASTICI.

Porrectis Sanctissimo Domino Nostro Gregorio Papae XVI. enixis precibus nonnullorum Eminentissimorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, praesertim Eminentissimi, et Reverendissimi Domini Cardinalis Augustini De-Rivarola totius Ordinis Minorum Sancti Francisci Capucinatorum Protectoris, nec non aliquorum ex Reverendissimis Archiepiscopis, et Episcopis Romae degentibus, una cum humillimis supplicationibus R. P. Fr. Eugenii e Rumilly recensiti Ordinis Ministri Generalis pro extensione Officii, et Missae in honorem Sanctae Veronicae Iuliani, quae dum viveret inter Sanctimonialia Ordinis Capucinatorum accensita fuit, eiusque cultus, praetis potissimum superiori Anno Solemnibus Canoniza-

tionis, ubique in dies magis, magisque nova suscipit incrementa, Sanctitas Sua, attentis peculiaribus circumstantiis animum suum moventibus, referente me subscripto Secretario, pro petita extensione benigne annuit, concessitque ut a Clero Urbis et Status Ecclesiastici tum Saeculari, tum Regulari utriusque sexus, qui ad Horas Canonicas tenentur in posterum septimo Idus Iulii, eaque die impedita, prima post eandem non impedita iuxta Rubricas sub ritu duplici minori recitetur Officium, et Missa respective celebretur cum Oratione, et Lectionibus secundi Nocturni iam per Sacrorum Rituum Congregationem adprobatis in honorem praedictae Sanctae Veronicae Iuliani Virginis, et Sanctimonialis Ordinis Minorum Capuccinorum; servatis Rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque, die 19. Iunii 1840.

4894. CAPUANA.

In novissima rerum omnium perturbatione, a prisca, et recta Sacrorum Rituum observantia recesserunt Laicorum Sodalitates Civitatis Capuanae, dum in publicis Supplicationibus, funeribusque ducendis Sodalitii Vexillum nullo obductum velo, vel etiam hastatam Crucem gestabant. Ne consuetudo istiusmodi invalesceret die 14. mense Maio anno 1831. Eminentissimus, et Reverendissimus Dominus Cardinalis Archiepiscopus Capuanus uniuersiusque Sodalitii Moderatores Literis commonere fecit, ut iuxta sanctas Leges Vexillum velo obduceret, quod ultro factum est praeterquam a Sodalitate Charitatis, quae insuper autumans vel ex privilegio, vel ex consuetudine ius sibi quaesitum fuisse deferendi hastatam Crucem, neque definitum terminum die 16. mense Iulio anno 1838. neque Decretum die 17. mense Novembri insequente ad praxim deduxit, immo appellationem intermittens ad hanc Sac. Rit. Congr. recursum instituit. Quum vero statuta die coram R. P. D. Secretario subscripto Procuratores partium multum dissiderent super ipsa Dubiorum concordatione, eadem Sacra Congregatio die 3. mense Augusto superiori Anno sequens Dubium, super quo disputandum hinc inde foret, proposuit, nimirum: «An, et quomodo sit servandum, et exequendum Monitorium Eminentissimi Cardinalis Archiepiscopi in casu?» Per Defensores itaque tum Archiepiscopalis Curiae Capuanae ex una, tum Sodalitatis Charitatis partibus ex altera, productis iuribus, iisque rite, accurateque libratis, et examinatis, Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris ritibus praepositi in Ordinariis Comitibus ad Quirinales Aedes infrascripta die habitis,

post omnimodam et absolutissimam relationem ab Eminentissimo, et Reverendissimo Domino Cardinale Ioanne Francisco Falzacappa Episcopo Portuensi Ponente factam, rescribendum censuerunt: «Affirmative in omnibus, seu Monitorium esse servandum, et exequendum. Atque ita rescripserunt, ac omnino servandum mandarunt, die 12. Septembris 1840.

4895. APUAN.

Quum Reverendissimus Apuan. Episcopus non minus, quam Duces Militiae in Civitate Apuana Indultum efflagitaret, ut in Sacello Militaris Domus Sacrosanctum Missae Sacrificium ut antea celebrari valeat, quamvis super ipsum lectuli militum ex necessitate reperiantur; constructa super ipso Saello duplici concameratione, Sacra Rituum Congregatio ad Quirinale subscripta die coadunata, attentis expositis, ac audita a me infrascripto Secretario fideli relatione, respondendum censuit: «Committatur Episcopo, ut veris existentibus narratis, adhibitisque praescriptis cautelis, pro suo arbitrio, et prudentia indulgeat iuxta preces.» Die 12. Septembris 1840.

4896. ARETIN.

Ad preces Iosephi Cardinali Aretini expetentis Indultum ut ex interiori domo sua campestri aperire valeat ostium in Ecclesiam sui iuris affabre constructam in Territorio Aretino, Sacrorum Rituum Congregatio, referente me subscripto Secretario, benigne commisit Reverendissimo Aretin. Ordinario: «ut veris existentibus narratis pro suo arbitrio, et prudentia indulgere valeat iuxta Oratoris preces, adhibitis tamen cautelis et conditionibus omnibus de iure, et stylo servandis.» Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 12. Septembris 1840.

4897. BRUGEN.

Nonnullas sua in Dioecesi animadvertens consuetudines Reverendissimus Brugensis Episcopus, quae certe a recta regula deflectere suspicari potest ad omnem dubitationem avertendam, firmandamque uniformitatem Sacrorum Rituum Congregationi sequentia proposuit Dubia pro opportuna solutione, nimirum.

1. In multis locis Dioecesis suae viget consuetudo ut in exequiis pauperum, qui solvere non valent expensas Missae cantatae, Missa privata *de Requie* legatur praesente corpore in Festis etiam duplicibus maioribus, non tamen primae, vel secundae Classis, neque infra Octavas privilegiatas, neque in Dominica, neque in iis diebus, quae excludunt Festa duplicia. Haec consuetudo viget ex opinione Cavalieri, qui ita explicat Decretum

Sacr. Rit. Congr. de die 19. Iunii 1700. Quaeritur an praedicta consuetudo servari possit?

2. Sacerdos celebrans in Oratorio publico, vel privato quod non habet Sanctum Patronum, vel Titularem, an debeat in Oratione *A cunctis* ad litteram N. nominare Sanctum Patronum, vel Titularem Ecclesiae Parochialis intra cuius limites sita sunt Oratoria, vel Sanctum Patronum Ecclesiae cui adscriptus est, vel potius omnem ulteriorem nominationem omittere?

3. Dubium movetur a nonnullis Sacerdotibus circa titulum Rubricarum generalium de Commemorationibus communibus, seu de Suffragiis Sanctorum; aliqui Sacerdotes nulli adscripti Ecclesiae pro commemoratione, quae praescribitur facienda de Patrono, vel Titulari Ecclesiae, commemorationem faciunt de Patrono vel Titulari Ecclesiae Cathedralis: alii vero commemorationem faciunt de Patrono, vel Titulari Ecclesiae Parochialis, sub qua degunt: quaenam praxis menti Rubricarum est conformior?

4. Decretum in Mechlinien. de die 1. Septembris 1838. praescribit ut Sacerdotes nulli, vel non consecratae Ecclesiae adscripti, propter uniformitatem Anniversarium Dedicationis Ecclesiarum celebrent cum Octava ut in Cathedrali, et in Civitate Mechliniensi. Quum hoc Decretum videatur solummodo applicandum Archidioecesi Mechliniensi, petitur ut propter eandem rationem etiam extendatur ad Dioecesim Brugensem?

5. Iuxta Decretum Eminentissimi Domini Cardinalis Caprara die 21. Iunii 1804. praescribitur ut Anniversarium Dedicationis omnium Ecclesiarum consecrarum celebretur Dominica, quae subsequitur diem Octavam Festi omnium Sanctorum: interdum ista die Dominica occurrit Festum Sancti Martini, vel Sancti Patroni, et Titularis Ecclesiae, aut Patroni loci. Decretum vero Sacrorum Rituum Congregationis editum die 21. Augusti 1688. statuit Festum Patroni, et Dedicationis esse eiusdem dignitatis: petitur ergo de quo in casu occurrence facienda sit Officium, et si differendum sit Officium Dedicationis, utrum possit reponi in Dominicam sequentem?

6. In Dioecesi Brugensi existit confraternitas adorationis perpetuae Sanctissimi Sacramenti, et dies anni ita distribuuntur ut singulae Parochiae, et publicum Oratorium suum sortiatur, in quo a summo mane ad Vesperam Venerabile Sacramentum patenter adorationi fidelium est expositum. Quaeritur an sufficiens hic habeatur ratio ad indicendam Missam Votivam de Sanctissimo Sacramento pro re gravi.

7. In variis Dioecesibus Belgii iuxta doctrinam in Seminariis traditam usus invaluit, ut his diebus, quibus per Rubricas licet Missas *de Requie*, et votivas celebrare Sacerdotes Missas privatas oblato manuali stipendio pro uno, vel pluribus defunctis, vel votivam in honorem alicuius Mysterii, vel Sancti habentes, celebrent conformes Officio, quod illa die recitarunt ad satisfaciendum susceptae obligationi; dommodo Fideles expresse non rogaverint dici Missas *de Requie*, vel votivas. Usus iste nititur in primis Rubricae Missalis art. IV. de Missis Votivis n. 3. quae praescribit, ut quoad fieri potest Missa cum Officio conveniat; deinde auctoritati Sancti Alphonsi Mariae de Ligorio, qui in Theologia Morali *lib. 6. tract. 3. n. 422.* dicit communissimam, et probabilem esse hanc sententiam. Petitur ergo an praefati Sacerdotes satisfaciant suae obligationi? et quatenus negative, ut dignentur Eminentissimi Patres condonationem impertiri pro Missis tali modo exoneratis.

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinales Aedes subscripta die Ordinariis in Comitibus coadunata, ad relationem mei infrascripti Secretarii, omnibus mature consideratis riteque libratis, rescribendum censuit.

Ad 1. « Servari posse iuxta Decretum in una Curien. diei 19. Iunii 1700. ad Dubium IX. »

Ad 2. « Patronum Civitatis, vel Loci nominandum esse. »

Ad 3. « Faciendam esse commemorationem Patroni Civitatis, vel Loci. »

Ad 4. « Pro gratia instar concessionis factae Clero Mechliniensi die 1. Septembris 1838. »

Ad 5. « Faciendum de Dedicatione in casu iuxta Decretum Maioricens. diei 8. Augusti 1643. ad Dubium III. et Festum Patroni transferendum iuxta Rubricas. »

Ad 6. « Negative, nisi exponendum sit in forma Quadraginta Horarum. »

Ad 7. « Affirmative quoad Missas *pro Defunctis* iuxta Generale Decretum diei 5. Augusti 1662. in reliquis negative, et quoad praeteritum unusquisque consulat conscientiae suae. »

Atque ita rescripsit, ac servari praecepit, die 12. Septembris 1840.

4898. CENOMANEN.

Reverendissimus Episcopus Cenomanen. in Gallia Sacrorum Rituum Congregationi quaedam humillime exposuit Dubia, eorum solutionem simplex efflagitans, nimirum.

1. An ipsius consecrationis Anniversarium regulariter celebrari possit eo die, quo evenit, ni-

mirum Feria sexta post Dominicam Passionis, in qua Festum Septem Dolorum Beatae Mariae Virginis recolitur, vel potius die mensis, qua consecratio peracta fuit?

2. An Missa Pontificalis, quae solemniter celebrari solet in Cathedrali, debeat esse votiva pro Anniversario consecrationis Episcopi, aut propria de Compassione Deiparae cum Anniversarii consecrationis memoria per Orationem?

3. Si hoc Anniversarium necessario celebrari debeat die XXI. Martii, qua die evenit, quid agendum quando haec dies incidit in unam ex Dominicis Quadragesimae, vel in Dominicam Passionis? Licet ne solemnem celebrare Missam Pontificalem de Anniversario consecrationis cum memoria Dominicæ per Orationem et ultimum Evangelium?

Exponit insuper praefatus Episcopus quod in sua Dioecesi Festum Sacratissimi Cordis Iesu Dominica quarta post Pentecosten ritu solemniori, id est primae Classis celebratur. Solemnitas autem Festi Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, quae ex Indulto Apostolico ad Dominicam proximè occurrentem transferenda est, saepe cum dicto Sacratissimi Cordis Iesu Christi Festo concurrat. Quid in casu praescribere potest Episcopus?

Et Eminentissimi ac Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi in Ordinariis Comitibus ad Quirinale sub infrascripta die coadunati, referente me Secretario, respondendum censuerunt.

Ad 1. « Negative ad primam partem: affirmative ad secundam. »

Ad 2. « Provisum in primo. »

Ad 3. « In casu addendam esse Orationem pro Episcopo. Quoad Festum Sacri Cordis Iesu servetur Decretum Urbis diei 3. Martii 1821. si habeatur Indultum elevationis ritus; secus transferatur. »

Atque ita servari mandarunt, die 12. Septembris 1840.

4899. FLORENTIN.

Ad Sancti Frigidiani Asceterium olim pertinuisse dicunt Priorissa, et Oblatae Regii Conservatorii Sanctae Agathae Civitatis Florentin. Huius Sancti Episcopi Festum agere bona fide prosequutae sunt duplicis primae Classis cum Octava. Verum quum nullum extaret huius facultatis documentum, in Pastoralis Visitatione a Rmo Archiepiscopo instituta, praedictam solemnitatem continuare prohibita sunt. Hinc praefatae Oratrices Sacrorum Rituum Congregationem supplices adi-

vere potestatem efflagitantes peragendi ut antea Festum Sancti Frigidiani. Et Sacra eadem Congregatio in Ordinariis Comitibus hodierna die ad Quirinales Aedes coadunata, referente me Secretario, rescribendum censuit: « De speciali gratia ritu duplicis secundae Classis cum Octava. »

Die 12. Septembris 1840.

4900. ORDINIS EXCALCEATORUM SANCTISSIMAE TRINITATIS REDEMPTIONIS CAPTIVORUM.

Moderatorum suorum mandatis obsequens R. P. Fr. Michael de Sanctis Sacerdos Professor Ordinis Excalceatorum Sanctissimae Trinitatis Redemptionis Captivorum, sequentia Dubia enodanda proposuit ut omnia rite disponantur, dum iterum praelo traditur Proprium Sanctorum Ordinis. Dubia autem haec sunt, nimirum:

1. Num facienda sit commemoratio diei octavae alicuius Sancti, de quo ex privilegio intra Quadragesimam recitatur quando praedicta dies octava incidit in Feriam IV. Cinerum?

2. Num Dominica tertia, vel quarta Septembris in Ecclesiis Sanctissimi Nominis Beatae Mariae Virginis dicatis, recitandum sit de die octava eiusdem Festi Titularis, et transferendum Festum septem Dolorum eiusdem Deiparae, quod Festum in concursu diei octavae transferendum declaravit Sacra Rituum Congregatio die 19. Augusti 1817?

3. Num reponendum sit Officium semiduplex alicuius Sancti in diem immediate sequentem (quemadmodum Rubrica de translatione Festorum n. 5. innuere videtur), quamvis Officium aliquod duplex prius translatum reponendum habetur?

4. Quando aliquod Festum Titulare Beatae Mariae Virginis occurrit in secundis Vesperis dedicationis propriae Ecclesiae, quae pariter ritu duplicis primae Classis celebratur, quomodo ordinandae, et recitandae sunt secundae Vesperae eiusdem Festi Dedicationis?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinales Aedes subscripta die Ordinariis in Comitibus coadunata, ad relationem mei infrascripti Secretarii, omnibus mature consideratis, riteque libratis rescribendum censuit.

Ad 1. « Negative iuxta alias Decreta praesertim in Marsicenis diei 2. Ianuarii 1682. et in Einsildens. diei 29. Iunii 1736. »

Ad 2. « Servandam esse regulam assignatam pro die octava Nativitatis Beatae Mariae Virginis incidente in Dominicam, et in una Urbis diei 15. Septembris 1685. »

Ad 3. « Affirmative, sed solum quando semiduplex incidat in Dominicam, quae est intra Octa-

vam non privilegiatam iuxta Generale Decretum diei 22. Decembris 1696.

Ad 4. «Iuxta Decretum in una Bergomen. diei 8. Maii 1700. totum de praecedenti: commemoratio de sequenti.»

Atque ita rescripsit, servarique praecepit recensito in Ordine Discalceatorum. Die 12. Sept. 1840.

4901. ORDINIS CARMELITARUM

CALCEATORUM.

Quum Reverendissimus P. Prior Generalis Ordinis Carmelitarum Calceatorum Sacrorum Rituum Congregationem humillime rogavit 1. Ut declarare dignaretur num scilicet post Generale Decretum sa: ma: Innocentii Papae XI. super Officio Sanctissimi Nominis Beatae Mariae Virginis, praeter Dominicam infra Octavam Nativitatis ipsius Deiparae, Alumnis sui Ordinis liceat quater in Anno hoc ipsum Officium recitare, ut antiquitus fuerat indultum? 2. Ut adprobare pariter dignaretur Praefationem propriam in honorem Sancti Eliae Prophetae. Sacra eadem Congregatio in Ordinario Coetu ad Quirinale subsignata die coadunata, referente me infrascripto Secretario, respondendum censuit.

Ad 1. «Negative, et servetur Generale Decretum diei 18. Iunii 1684.»

Ad 2. «Negative.» Die 12. Sept. 1840.

4902. PISANA.

Metropolitanae Ecclesiae Pisarum Canonici, qui semper honestate vitae, zelo Domus Dei, Religionis honore, sana doctrina, ac nobilitate generis, ex Sanctae huius Apostolicae Sedis indulto usque ab Anno 1672. raro utuntur privilegio in Ecclesiasticis Functionibus et Choro induendi Vestem, Mozzettam, et Cappam rubri coloris, quod Decreto lato pridie Idus Iulii Anno 1790. ab sa: me: Pio Papa VI. iterum instauratum fuit quoad Vestem ob desuetudinem iam ab illis dimissam. Verum quum peculiaris haec honorificentia suis coaretetur limitibus, intra nimirum propriam Ecclesiam, caeterasque quae utpote eidem unitae ab ea dependent, propterea Reverendissimus Pisanus Archiepiscopus ut aliquod suae benevolentiae, et existimationis testimonium erga Capitulum ostendat, Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogavit, ut Canonicis Primatialis et Metropolitanae Pisarum liceat eodem uti privilegio quotiescumque aliqua in Ecclesia intra tamen eandem Dioecesim solummodo Sacram peragunt Functionem. Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinales Aedes subscripta die Ordinariis in Comitibus coadunata, ad relationem mei infrascripti Secretarii, omnibus rite consideratis, de speciali gratia benigne annuit iuxta Archiepiscopi Oratoris

preces; dummodo tamen strictim servetur Clausula recensiti Decreti sa: me: Pii Papae VI. nimirum quod Vestis talaris sit ad formam in omnibus iuxta reliquos de Clero, scilicet sine cauda.

Die 12. Septembris 1840.

4903. PISTORIEN.

Quum Sacerdos Antonius Raffanelli hodiernus Parochus Ecclesiae Sanctissimae Annunciationis Deiparae in Civitate Pistorien. Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogavit ut confirmare dignaretur ibi invectam consuetudinem, etiam in Quadragesima cum Octava instituendi Festum Titulare Annunciationis Beatae Mariae Virginis; Eminentissimi et Reverendissimi Patres Sacris tuedis Ritibus praepositi ad Quirinale subsignata die coadunati in Ordinariis Comitibus audita ab R. P. D. Secretario relatione, rescribendum censuerunt: «Negative et serventur omnino Rubricae.»

Die 12. Septembris 1840.

4904. QUEBECEN.

Reverendissimus Quebecen. Archiepiscopus pro sua, qua pollet, religione et obedientia erga hanc Sanctam Apostolicam Sedem, nonnulla Sacrorum Rituum Congregationi Dubia enodanda proposuit, ut in sua Archidioecesi omnia ordinate serventur. Dubia autem sunt sequentia, nimirum.

1. Per Decretum die 9. Aprilis 1802. datum, et in quibusdam Breviariis insertum, in Festo Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli fit commemoratio omnium Apostolorum in primis, et secundis Vesperis ac in Laudibus per proprias Antiphonas, et fit etiam in Missa. Item in quibusdam Missalibus invenitur commemoratio omnium Sanctorum Martyrum in Festo Sancti Stephani Protomartyris, sed non reperitur haec commemoratio in Breviariis. In novis Missalibus Communio Missae in Festo Sancti Petri Chrysologi die quarta Decembris differt a Communionem Missae de Comuni Doctorum, cui substituitur alia, quae incipit: *Domine quinque talenta*. Convenit ne, ut hae novae Rubricae ad Dioecesim extendantur?

2. Festum Patrocinii Sancti Ioseph primi regionis Canadae Patroni per Indultum die 16. Novembris 1834. datum, concessum fuit Archidioecesi sub ritu duplicis secundae Classis Dominica secunda post Pascha celebrandum, sed per tenorem provisionis Sacrae Congregationis die 20. Novembris eiusdem Anni datae, quando illud Festum venerit die XXV. Aprilis, vel prima, aut tertia Maii transfertur. Quaeritur an *Credo* recitandum sit in Missa Festi sic translatis ratione dignitatis Patroni Dioecesis, et Regionis?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinales

Aedes subscripta die Ordinariis in Comitibus coadunata, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, omnibus mature consideratis, riteque libratibus, rescribendum censuit.

Ad 1. « Negative quoad primam partem, nisi constet de speciali concessione: affirmative ad secundam. »

Ad 2. « Quando legitime constet de Patronatu elevari permittitur Festum Patrocinii Sancti Ioseph ad duplex primae Classis. »

Atque ita rescripsit, ac servari praecepit eadem in Archidioecesi. Die 12. Septembris 1840.

4905. SANCTIMONIALIUM
ADORATIONIS PERPETUAE
SANCTISSIMI SACRAMENTI.

Praeses Asceterii Sanctimonialium adorationis perpetuae Sanctissimi Sacramenti cupiens, ut omnia recte ordinentur quoad Divini Officii pensum persolvendum apud ipsas iuxta peculiaria Indulta ab hac Sancta Sede concessa, Extensoris Kalendarium morem gerens sequentia Dubia Sacrorum Rituum Congregationi enodanda proposuit, nimirum.

1. Non potendosi nelle Domeniche *infra Octavam* far l'Officio della medesima Ottava, come è chiaro dalla Rubrica, non parlandosi già delle Domeniche *infra Octavam Nativitatis, Ascensionis Domini, et Corporis Christi*, ed essendo d'altronde per le Adoratrici perpetue un Ottava chiusa, a riserba de' Santi di prima, e seconda Classe occorrenti, quella della Dedicazone di San Michele Arcangelo, si desidera sapere cosa mai debba farsi nella Domenica *infra hanc Octavam*?